

Product range	Dried food yeast	
Description	This is a baker's inactivated dried yeast, obtained by drum-drying of <i>Saccharomyces cerevisiae</i> , primary grown on a molasses-based media.	
Recommended labelling	Yeast or dried yeast	
Ingredients	Dried yeast	
Applications	<ul style="list-style-type: none">- Meat products and spreads- Savoury snacks and crackers- Flavour carrier for seasonings and sweet flavours- Vegetable pâtés- Biscuits and baked goods <p><i>(It is the food manufacturer's responsibility to comply with the legal requirements applicable to foodstuffs in which this product is used)</i></p>	
Restriction of use	None <i>(according to EU regulations)</i>	
Product certifications	Kosher, Halal	
Guarantees	GMO free (according to EU and USA regulations), Animal free	
Packaging / Pallet	20 kg (44 lbs) sealed paper bags with polyethylene liner 20 units, 400 kg (880 lbs) <i>(Please consult sales representative for specific packaging)</i>	
Shelf life	24 months in its original packaging	
Storage	Store in a cool and dry place protected from direct sunlight. Keep packaging closed when not in use.	
Aspect	Form Colour in commercial product	Flakes Light beige

Physico-chemical characteristics*
(per 100g of product as is)

Dry matter	> 94.0 %
pH (10% solution)	5.5 - 6.3
Total nitrogen	7.5 - 8.8 %
Protein (nitrogen x 6,25)	46.9 - 55.0 %
Ash	4.0 - 8.0 %
Total carbohydrate	28.0 - 34.0 %
Solubility	Low soluble

Microbiological characteristics*

Total plate count	Max.	5000	/g
Coliforms	Max.	5	/g
Spores of clostridium perfringens	Max.	10	/g
Yeasts	Max.	50	/g
Moulds	Max.	50	/g
Salmonella		Negative	/25g
E. coli		Negative	/g
Staphylococcus aureus		Negative	/g

Allergen declaration (1)

List as defined by regulation
1169/2011/EU

Cereals containing gluten	No	Crustaceans and products thereof	No
Eggs and products thereof	No	Peanuts and products thereof	No
Soybeans and products thereof	No	Milk and products thereof	No
Nuts and products thereof	No	Fish and products thereof	No
Celery and products thereof	No	Mustard and products thereof	No
Sesame seeds and products thereof	No	Sulphur dioxide / sulphites (>10mg/kg)	No
Lupin and products thereof	No	Molluscs and products thereof	No

(1) Allergens declaration available on request.

*Guaranteed values are listed in bold; other values are given for indication only. The methods used are available on request.

The information contained in this data sheet is accurate to the best of our knowledge at the indicated date and remains our property.

It is the user's responsibility to ensure that the conditions and possible uses of the product conform in particular to current laws and regulations.

This data sheet supersedes all previously issued ones.

For food, for industrial use, not intended to be consumed in that state.